
                                      

Účast na konferenci v Miláně v rámci projektu NF-CZ11-OV-2-024-2015 
 
 

 
Podpořeno grantem z Norska 

Supported by a grant from Norway 
 

 

Cílem projektu byla účast na konferenci, na kterou jsme byli pozváni jako zástupci konečných 
příjemců grantů v Programu CZ11 – ,,Iniciativy v oblasti veřejného zdraví‘‘.  Konference 
pořádaná European Public Health Association (Evropská asociace pro veřejné zdravotnictví, 
EUPHA) s názvem „Health in Europe - from global to local policies, methods and practices“, 
proběhla v Miláně ve dnech 14-17. 10. 2015. Způsobilé výdaje projektu byly hrazeny z Fondu 
pro bilaterální spolupráci na programové úrovni – opatření ,,B‘‘. Konference se zúčastnily 3 
členky realizačního týmu projektu.  

Konference se konala v milánském kongresovém centru MiCo a účastnilo se jí více než 1500 
delegátů z více než 65 zemí z celého světa. Na konferenci byly prezentovány a sdíleny 
poznatky z výzkumu, zkušeností a inovací ze všech oblastí veřejného zdraví a zdravotních 
služeb. Konference zahrnovala 5 plenárních zasedání, více než 15 paralelních sekcí a sekci 
posterů. Přednášející tvořili výzkumní pracovníci, pedagogové, politici, zástupci komunity a 
manažerů z celého světa, příspěvky byly kromě duševního zdraví věnovány uprchlické krizi, 
resp. realizaci základních zdravotnických opatření k uspokojení potřeb tisíců uprchlíků v 
Evropě. Pozornost byla věnována i cíleným nástrojům a postupům se zaměřením na primární 
a sekundární prevenci dětí školního věku. V rámci neformálních setkání účastníků byly 
prezentovány výsledky projektu NF-CZ11-OV-2-024-2015 „Komplexní systém ucelené 
rehabilitace rodiny zatížené psychiatrickou poruchou některého z jejích členů“. 

 

Ing. Martina Kavanová, manažer projektu, Oddělení pro vědu a výzkum 

 

 

 

 

 

http://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-spoluprace/fond-pro-bilateralni-spolupraci-na-progr
http://www.eeagrants.cz/cs/bilateralni-spoluprace/fond-pro-bilateralni-spolupraci-na-progr


                                      

  

  

 

 


